
  

 

 

Skolenyt oktober 2021  
 
Sæt lys på 
Det er blevet sæson for både tusmørke og til tider også regnvåde morgner, og det kan 
være lig med farlige situationer. Jeg vil gerne opfordre til, at I får tjekket cykellygter og 
reflekser. Der er for ofte farlige situation omkring nedkørslen til skolen, de mørke morg-
ner gør det ikke bedre. Tal med jeres børn om vigtigheden af, at cykellygterne skal tæn-
des. Cyklisterne synes måske nok, at de kan orientere sig, men som bilist ved vi også, hvor 
svært det er at se mørke cyklister – og på dobbeltrettet cykelsti kræver det i forvejen stor 
opmærksomhed.  
 
Temauge 
Noget, vi glæder os rigtig meget til at genoptage efter 
diverse Corona-forhindringer, er vores temauge. I den 
kommende uge går det løs. Styregruppen har koordine-
ret, og de forskellige grupper har planlagt masser af 
skønne aktiviteter; alle med FN´s 17 verdensmål som 
omdrejningspunkt. Har du styr på verdensmålene? El-
lers kan du tjekke op ved at følge linket her       
https://www.verdensmaalene.dk/fakta/verdensmaalene   
 
Invitation til ”Åben Skole” arrangementet torsdag den 14. oktober har I forhåbentligt set. 
Husk at medbringe madkurv eller at bestille mad hos www.skolemad.nu. De har lavet en 
åben-skole-menu. Det plejer at være rigtig godt. Vi håber på rigtig godt vejr – så snup 
cyklen (husk lys      ), så parkeringsudfordringer torsdag aften kan undgås. Klasselærerne 
har sendt besked ud med beskrivelser af jeres barns aktiviteter i løbet af uge. Vi glæder 
os til at vise frem. 
 

For nogle elever kan de anderledes rammer og aktiviteter i en te-
mauge bliver for meget, og derfor har vi på skolebiblioteket et 
”Hjerterum”, hvor man kan få en lille ”puster”. Når I kommer tors-
dag aften, kan I kigge forbi skolebiblioteket, så I kan hilse på og 
prøve sjove aktiviteter.  
 
Torsdag aften får I også mulighed for at hilse på vores ordblinde-
vejleder, Ulrik, der gerne drøfter og giver gode råd ift. læse- skri-
vevanskeligheder eller svare på spørgsmål om, hvilke muligheder 

der findes.  
 
I forhallen er allerede nu lagt bunker af glemt tøj, støvler og sko frem. Hold da op, hvor er 
der mange ting – kig endelig i bunken for at se, om der er noget du kan genkende. Fredag 
den 15. oktober sendes det resterende til genbrug.  
 
Tidligere på måneden fik Lundgårdskolen mediebevågenhed i bedste sendetid, fordi jeg i 
nyhedsbrevet for august måned havde skrevet en lille passus om en generel bekymring om 
børns fysiske udholdenhed (og ikke kun på Lundgårdskolen). At rigtig, rigtig mange elever 
er i god og fin form (også på Lundgårdskolen) var knap så interessant, til gengæld er der 
fredag motionsløb for alle, og der bliver forhåbentligt fuld fart over feltet – fra alle efter  
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bedste evne      . Elever har fredag fri kl. 12.00. 
 
Tag en tørn få læsende børn 
Læsning er alle fags moder, og derfor gør daglig læsetræning en kæmpe forskel gennem 
hele skoleforløbet. Ved at læse (for ordblinde at lytte) kontinuerligt bliver man en hurti-
gere læser, og ordforråd og viden udvides helt auto-
matisk. Og tænk alle de gode fortællinger, der kan 
fodre fantasien og forestillingsevnen. 20 minutter 
om dagen er SÅ godt givet ud.  
 
Skolebestyrelsen 
Suppleringsvalget til bestyrelsen gav valg til Simon 
Gren Nielsen og Thomas Mølgaard. Stort til lykke med valget, vi glæder os til at invitere 
jer ind med ind i arbejdet. Til orientering er der ordinært valg til bestyrelsen til foråret.  
 
Bestyrelsen arbejder lige nu med revidering af retningslinjer for 
skolens mobilpolitik. Indledningen til princippet vil fortsat 
være, at vi ønsker, at elever er nærværende og fokuserende i 
både den faglige og den sociale kontekst. Den digitale verden 
er hele tiden foran os, og det kan udfordre!  
 
Siden vi lavede mobilpolitikken i 2019 er smartwatchs nu blevet helt almindelige. Har dit 
barn et smartwatch – som de kan spille på, bruge som lommeregner, ringe fra, modtage 
opkald fra, sende og modtage beskeder? Med andre ord smartwatch kan stort set det 
samme som en mobiltelefon – og dermed et potentielt forstyrrende element i undervisnin-
gen og i det sociale fællesskab med kammeraterne. 
 
 
Velmødt på torsdag – vi begynder i hallen kl. 17, men kom endelig i god tid       
 
Med venlig hilsen 
 
Ketty 
 

 


